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wiadomości Leśnickie

Gminne Dożynki w Kadłubcu

Tegoroczne Dożynki były wyjątkowo barwne. Było to autentyczne święto całej gminy. 
Przepięknie ustrojone wioski wprawiały w podziw nie tylko gości, ale i samych mieszkańców 
gminy. Bardzo mile zaskoczony był też gość honorowy naszych dożynek - dyrektor Jerzy 
Zawisza z Departamentu Mniejszości Narodowych Ministerstwa Kultury. Słowa wielkiego 
uznania za głęboki sens i wyczucie smakowe należą się też twórcom korowodów. Korony 
żniwne byty już tradycyjnie dziełami sztuki. Prezentacja tego piękna i głębokiej mądrości 
miała miejsce w bajkowo wręcz przystrojonym Kadłubcu. W imieniu burmistrza Leśnicy 
sołtysowi Kadłubca-Panu Pawłowi Ciupka, radzie sołeckiej i wszystkim zaangażowanym 
w organizację Święta Plonów mieszkańcom Kadłubca ale i całej gminy serdecznie 
dziękujemy i gratulujemy pomysłowości, doskonałej organizacji i wielkiej gościnności. 
Pracując w dzień i w nocy gospodarze Dożynek przygotowali wyjątkowo smaczne potrawy - 
grochówkę, bogracz, sałatki, pączki, kołacz śląski. O program artystyczny, finanse i wkład do 
grochówki zadbało „trio” ze Śląskiego Stowarzyszenia Samorządowego: Hubert Kurzał, 
Edyta Gola i Robert Kwoczała. Pierwsze dwie wymienione osoby wykazały się inicjatywą 
również w imieniu Urzędu Miejskiego. A program artystyczny był w tym roku, podobnie jak 
wystrój naszych wsi, wyjątkowo bogaty. Było to możliwe dzięki uzyskanej przez Śląskie 
Stowarzyszenie Samorządowe dotacji na prezentację kultury mniejszości niemieckiej podczas 
dożynek. I tak wystąpiła leśnicka orkiestra dęta, zespół saksofonistek ze Szkoły Muzycznej w 
Leśnicy, kabaret Mirka Jędrowskiego, „Proskauer Echo”, chór „Dzieci Ziemi Leśnickiej”, 
kabaret Francika, orkiestra dęta z Mechnicy, Frohsinn z Leśnicy, ZASS z Kotulina. Zabawy♦ 
taneczne odegrały zespoły ATHRIX i MIRAŻ. W sobotni wieczór niebo rozjaśniła piękna 
kompozycja sztucznych ogni. O bezpieczeństwo przeciwpożarowe i porządek zadbały 
jednostki OSP z Czarnocina, Lichymi i przede wszystkim Zalesia Śl. oraz leśnicki posterunek 
policji. Ogromny wysiłek organizacyjny doceniły niebiosa użyczając uczestnikom Dożynek 
wspaniałą, słoneczną pogodę. Nic więc dziwnego, że radość uczestników święta rolniczego 
dziękczynienia godna była tegorocznych, obfitych żniw. Gośćmi honorowymi tegorocznych 
Dożynek byli: poseł Helmut Paździor, starosta strzelecki Józef Swaczyna, radni powiatowi: 
Dieter Kiszka i Hubert Barton, radni gminni z przewodniczącym Rady Miejskiej 
Ryszardem Froniem i wiceprzewodniczącym Józefem Garbaczem, przewodniczący Rady 
Nadzorczej BS - Wiktor Nowakowski i oczywiście przedstawiciel Ministerstwa Kultury dyr. 
Jerzy Zawisza.

Dyrektor Departamentu Mniejszości Narodowych Ministerstwa Kultury otrzymał w 
dowód wdzięczności za wsparcie dla kultury mniejszości niemieckiej bochen chleba od 
delegacji zarządu gminnego TSKN a od burmistrza dożynkowy puchar. Był tym aktem 
uznania bardzo wzruszony. Dorodny, dożynkowy bochen chleba otrzymał gospodarz gminy 
Hubert Kurzał od starostów miejsko - gminnych - państwa Gabrieli i Krystiana Jendrek. 
Aby chleba starczyło dla wszystkich mieszkańców naszej gminy poprosił gminnego 
duszpasterza rolników - ks. Jana Pawła Sacher i proboszcza leśnickiej parafii - ks. Henryka 
Pasiekę - w asyście proboszcza z Dolnej - ks. Kuczery o błogosławieństwo. Następnie 
tradycyjnie przekazał poświęcony chleb reprezentującemu w tym dniu Radę Miejską 
Józefowi Garbaczowi. Starostowie poszczególnych miejscowości przekazali swoje chleby 
gościom honorowym.

Aby podziękować faktycznemu stwórcy obfitych, tegorocznych plonów rolnicy naszej 
gminy wraz z rolnikami innych gmin Diecezji Opolskiej udali się w niedzielę 19 września 
na Górę Św. Anny. Przed uroczystą Mszą Św. Dożynkowych pielgrzymów powitał 
burmistrz Hubert Kurzał rozwijając słowa św. Brata Alberta:
„Powinno się być dobrym jak chleb. Powinno się być jak chleb, który dla wszystkich leży 
na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić, nakarmić się, jeżeli jest głodnym”. 
Podziękował też diecezjalnemu duszpasterzowi rolników ks. Hubertowi Janowskiemu 
i gwardianowi o. o. Franciszkanów - Jozafatowi Gohty, za zaproszenie rolników do 
patronki wszystkich mieszkańców Śląska - św. Anny, aby mogli wraz ze swoim biskupem 
podziękować Bogu za jego wyjątkową szczodrość w tym roku, aby przez chwilę mogli się 
oderwać od medialnego szumu, krzyku polityków tym bardziej głośnych im bardziej ich
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Sławne cytaty:
„Ciekawe, że prawie wszyscy 
wartościowi ludzie mają proste maniery 
i że prawie zawsze proste maniery brane 
są za oznakę małej wartości

Giacomo Leopardi

Ważne telefony:

> Posterunek Policj i w Leśnicy 
ul. 1 Maja 9, tel. 4615222.

> OSP Leśnica, ul. Strażacka 1 
tel. 4615244.

> „Medica” Praktyka Lekarzy 
Rodzinnych, Leśnica
pl. Narutowicza 27, tel. 4615325

> Pogotowie Ratunkowe, Strzelce 
Op., ul. Opolska 22, tel. 
4613993

> ZGK Leśnica, ul. Kościuszki 5, 
tel. 4615381

> LOKiR, ul. Nad Wodą 15, 
Leśnica, tel. 4615391

Godziny mszy św. kościołach naszej 
gminy:

Leśnica - 700, 830, 1O30,
Raszowa - 700(niem), 900,
Łąki Kozielskie - 1045,
Zalesie Śl. - 700,(niem. co 2 tydz.). 1O30, 
Lichynia - 900
Wysoka - 700, 1O30,
Góra Św. Anny - 700, 830, 1O00, ll30, 
1530(niem.), 1700, 
Dolna-730, 1O00, 
Czarnocin - 845

ZAPROSZENIE

LOKiR i Szkoła Muzyczna 
w Leśnicy zapraszają
mieszkańców gminy na koncert z 
okazji Święta Niepodległości, 
który odbędzie się w 09.11.2004 r. 
w sali koncertowej SM 
w Centrum Edukacji w Leśnicy o 
godz. 1800



słowa są puste, od wytworzonej przez 
nich atmosfery strachu a wręcz 
nienawiści do drugiego człowieka tylko 
dlatego że jest on innej opcji politycznej 
czy narodowości, od wreszcie 
nadmiernie szybkiego rytmu życia. 
Zachęcał też do wzajemnej życzliwości 
i solidarności w myśl słów wielkiego 
poety Goethego:
„Żyjemy wtedy, kiedy cieszymy się 
ludzką życzliwością”.

Na zakończenie przywitał gości 
honorowych Dożynek Diecezjalnych: 
posłów - Helmuta Paździora, Henryka 
Krolla, marszałków Województwa 
Opolskiego: Grzegorza Kubata
i Ryszarda Galię, wicewojewodę 
Opolskiego - Franciszka Stankalę, 
starostę strzeleckiego Józefa Swaczynę, 
wicestarostę krapkowickiego Huberta 
Niepalę, burmistrzów Zdzieszowic 
i Grodkowa.
Ks. Bp. Kopiec w pięknej homilii 
podkreślał wyłączną, sprawczą moc 
Boga, z którego rąk żyjemy.
W trakcie Mszy św. oraz po jej 
zakończeniu koncertowała Orkiestra 
Dęta z Leśnicy pod dyrekcją Krystiana 
Gajdy i kierownictwem Franciszka 
Czakaj.
W niedzielne popołudnie uroczystości 
dożynkowe znowu przeniosły się do 
Kadłubca.
Krótka statystyka Dożynek 2004 
w Kadłubcu.

Starostowie:
1. Gminni i z Kadłubca: Gabriela

i Krystian Jendrek
2. Leśnica: Maria i Lucjan Gola
3. Zalesie Śl.: Bożena i Krystian 

Mróz
4. Lichynia: Irena i Joachim 

Kolonko
5. Łąki Kozielskie: Monika i Jan 

Krahl
6. Raszowa: Krystyna Polewka, 

Leonard Reinert
7. Dolna: Beata i Alfred Miedza
8. Wysoka: Izolda i Roman Gasz
9. Góra Św. Anny: Róża i Jan 

Migas
10. Poręba: Renata i Rudolf Gajda
11. Krasowa: Maria Richter, Józef 

Gruszkowski

Sponsorzy:
Rada Miejska w Leśnicy, Bank 
Spółdzielczy w Leśnicy, Ministerstwo 
Kultury w Warszawie, Konsulat 
Generalny Niemiec we Wrocławiu, 
Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A., 
Zakład Wędliniarski Urszula 
i Waldemar Neumann z Piotrówki, 
Zakład Wędliniarski Gizela i Grzegorz 
Pyka z Jemielnicy, Rethmann Opole.
Rada Sołecka Kadłubca pozyskała 
środki finansowe i rzeczowe od: 
Starostwa Powiatowego w Strzelcach 
Opolskich, TSKN w Kadłubcu, 
Intersilesii, p. Krystyny Gucz, Łucji 
Słowik, Anny i Józefa Kaczorowskich, 

Ewy Winnik, Jakuba Hamerskiego, 
Weroniki Domeredzkiej, Romana 
Mrowicz, Cecylii Głowik, Heleny 
Mazur, Karola Pigło, firmy Red 
w Leśnicy, Joachima Malomy. 
Organizatorzy:
Burmistrz Leśnicy Hubert Kurza! oraz 
Referat Kultuiy Urzędu Miejskiego - 
Edyta Gola, Ref. Rolnictwa - Urszula 
Lison, Monika Grabowska, Juta 
Wieczorek, Dorota Cieślak, straż 
miejska - Adrian Lukosz, Śląskie 
Stowarzyszenie Samorządowe (Robert 
Kwoczała), Sołtys Kadłubca Paweł 
Ciupka i Rada Sołecka, współpraca: 
LOKiR i aktywni mieszkańcy naszej 
gminy.
Liczba uczestników: wyjątkowo duża

Liczba przystrojonych miejscowości -
10 (za wyjątkiem Leśnicy i Czarnocina) 
Liczba koron i korowodów - 11 (za 
wyjątkiem Czarnocina)
Wyniki konkursu koron żniwnych:
I miejsce Kadłubiec

Dolna 
Wysoka 
Raszowa 
Zalesie Śląskie

11 miejsce Lichynia
Leśnica

III miejsce Góra Św. Anny
Poręba 
Łąki Kozielskie 
Krasowa

10 LAT WSPÓŁPRACY POMIĘDZY LEŚNICĄ A VOITSBERG

W dniach 27 - 29 sierpnia 
obchodziliśmy II już Dni Partnerstwa 
w Leśnicy. Honorowy patronat nad 
przedsięwzięciem objęła Konsul 
Generalny Republiki Austrii pani Hermine 
Poppeller. Kapitułę honorową stanowili: 
Poseł na Sejm Helmut Paździor, Poseł do 
Parlamentu Europejskiego Stanisław 
Jałowiecki, Wicemarszałek Województwa 
Opolskiego Ryszard Galla, 
Wicewojewoda Opolski Franciszek 
Stankala, Burmistrz Leśnicy Hubert 
Kurzał, Starosta Strzelecki Józef 
Swaczyna, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Leśnicy Ryszard Froń, Prezes 
Banku Spółdzielczego w Leśnicy Józef 
Garbacz.
W tym roku Dni Partnerstwa upływały 
pod hasłem „10 lat współpracy 
z Voitsberg", ponieważ 10 lat temu 
zostały zainicjowane kontakty z tym 
styryjskim miastem w Austrii. W tych 

dniach Gmina Leśnica przywitała również 
niecodziennych gości - naszych 
zagranicznych partnerów z Niemiec i 
Czech.

Pierwszym punktem II Dni 
Partnerstwa w dniu 27 sierpnia 2004 roku 
było symboliczne zasadzenie „drzewka 
przyjaźni” przy Szkole Podstawowej 
w Leśnicy. Zasadzeniem tego drzewka 
Burmistrz Leśnicy Hubert Kurzał 
i Członek Zarządu Miasta Voitsberg Franz 
Sachemegg chcieli przypieczętować 
dziesięcioletnią polsko - austriacką 
współpracę. Następnie przystąpiono do 
realizacji programu, któiy rozpoczęła 
seminarium - konferencja pt.: „Kronika 
współpracy”. Pierwsze wystąpienie 
należało do organizatorów, a mianowicie 
do burmistrza Huberta Kurzała, któiy 
serdecznie powitał wszystkich zebranych. 
Na wstępie bardzo pięknie powiedział, że 
po blisko 50 latach komunizmu w Polsce 

niełatwymi zadaniem było wprowadzenie 
do tycia społecznego słowa tolerancja. 
Nawet dziś nie jest ono w pełni 
zrozumiałe. Zrozumieniu służą takie 
spotkania jak Dni Partnerstwa, dzięki 
którym staramy się poznać nie tylko 
własną kulturę lokalną, ale i kulturę 
sąsiadów, swoje odmienności, ale i 
podobieństwa, przełamywać stereotypy i 
narodowe uprzedzenia.

Swoje gorące słowa powitania 
burmistrz Kurzał skierował najpierw do 
przedstawicieli miasta Voitsberg, 
a następnie przedstawił pokrótce historię 
współpracy, która rozpoczęła się dzięki 
byłemu Konsulowi Generalnemu 
Republiki Austrii w Krakowie Dr. 
Emilowi Brix. Dzięki niemu do Leśnicy 
przyjechała delegacja z dyrektorem 
Caritas w Graz Dr. Küberle na 



organizowane przez nas w dniach 15 - 
18 kwietnia 1994 r. Międzynarodowe 
Dni Caritas i Seniora. Potem 
przypomniał doświadczenia podczas 
pierwszej podróży do Austrii, podczas 
której już na początku wystawiliśmy 
naszych przyjaciół na próbę każąc 
czekać na siebie dosyć długo. Od tego 
czasu zaczęła się wspaniała przygoda, 
w której od początku udział brała i nie 
sposób o niej nie wspomnieć - pani 
Edith Altenburger - „dobry duch”, jak ją 
kiedyś nazwał burmistrz Ernst Meixner 
i faktyczna inicjatorka kontaktów polsko 
- austriackich. I to właśnie Edith 
Altenburger w obecności śmiałków 
panów Ludwiga Leth i Karla - Heinza 
Böhmer z żonami pospieszyła 
z pomocą, kiedy zmagaliśmy się 
z żywiołem powodzi, który ogarnął 
Opolszczyznę w 1997 r. Nie sposób 
było nie uhonorować jej w jakikolwiek 
sposób, dlatego 21 września 1997 r. 
podczas Gminnych Dożynek 
w Raszowej wręczono pani Edith 
Altenburger Muł „Zasłużony dla Ziemi 
Leśnickiej” za zasługi dla leśnickiej 
wspólnoty samorządowej. Współpraca 
przebiegała również na płaszczyźnie 
kulturalnej, czego efektem są wyjazdy 
dzieci, strażaków do Voitsberg oraz 
udział delegacji austriackiej i zespołów 
muzycznych podczas Gminnego Dnia 
Seniora, Dni Partnerstwa oraz dożynek. 
Trzeba zaznaczyć, że wyjazdy 
szkoleniowe dla samorządowców nie 
tylko gminnych, ale całej Opolszczyzny 
dały początek współpracy naszego 
województwa z landem Styria. 
Następnie powitał pierwszego 
burmistrza Gerbrunn Stefana 
Wolfshömdl ze współpracownikami 
i zaznaczył, że w przyszłym roku 
wypadnie 10 - lecie współpracy 
z Gerbrunn - z tą pierwszą gminą, 
z którą podpisaliśmy układ partnerski. 
Dzięki niej poznaliśmy miasto 
Čemošice, które reprezentuje 
ambasadorka współpracy z Leśnicą pani 
Helena Tychnova. Na koniec burmistrz 
powitał przedstawicieli z gminy 
Crostwitz, naszych najmłodszych 
partnerów, wśród których był sam 
burmistrz Matthias Brützke, jego 
zastępca Joachim Wessela, członkowie 
gminy, członek stowarzyszenia 
DOMIZNA Johannes Ziesch 
i oczywiście delegacja strażaków. Po 
wystąpieniu burmistrza Kierownik 
Biura Śląskiego Stowarzyszenia 
Samorządowego Robert Kwoczała 
zaprezentował multimedialny pokaz 
ukazujący walory inwestycyjne, 

krajobrazowe i turystyczne naszej 
gminy z uwzględnieniem dostępnych 
materiałów dotyczących partnerstwa 
z naszymi gośćmi. Kończąc swoje 
wystąpienie burmistrz H. Kurzał w 
imieniu mieszkańców Gminy Leśnica 
podziękował wszystkim za przybycie i 
tyczył dobrej zabawy w miłej 
atmosferze oraz nawiązania nowych 
znajomości i wymiany doświadczeń. 
Prezentacji swoich gmin dokonali 
również przedstawiciele wszystkich 
gmin partnerskich obecnych na 
spotkaniu.

Podczas konferencji głos zabierał 
również Wicemarszałek Województwa 
Opolskiego Ryszard Galla, który w 
imieniu Marszałka wręczył medal 
„Zasłużony Opolszczyźnie” pani Edith 
Altenburger, panu Franzowi Sachemegg 
oraz panu Ernstowi Meixner 
(nieobecnemu podczas Dni). Następnie 
wyróżnieni goście wpisali się do księgi 
pamiątkowej województwa opolskiego.

Podczas piątkowego spotkania 
można było podziwiać wystawę pt.: 
„Śląskie rody i pałace” przygotowaną 
przez słuchaczy Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych w Opolu. 
Oprócz tego zostały przygotowane tabła 
ze zdjęciami poświęcone 10 - letniej 
współpracy Leśnicy z Voitsberg oraz 
kontaktom z Gerbrunn, z Čemošicami 
i Crostwitz.

Bardzo miłym przerywnikiem 
był występ chóru Madrigalchor, który 
swoim śpiewem rozluźnił atmosferę.

28 sierpnia o godz. 9.00 na boisku 
sportowym w Leśnicy rozpoczęły się 
Gminne Zawody Sportowo 
Pożarnicze, które w tym roku miały 
charakter międzynarodowy, ponieważ 
udział brały drużyny z zaprzyjaźnionych 
gmin partnerskich FFW Horka 
z Crostwitz oraz FFW Krems 
z Voitsberg. Gospodarzem zawodów 
była OSP w Leśnicy, natomiast 
przygotowaniem placu ćwiczeń 
zajmował się dh Rajmund Murlowski - 
Komendant Gminny Związku OSP. 
Komendantem zawodów był dh Olgierd 
Jakrzewski - Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Leśnicy. 
Zawody oceniała komisja sędziowska 
powołana przez KP PSP w Strzelcach 
Opolskich, której przewodniczył kpt. 
Artur Wiśniewski. Drużyny czynne 
męskie i żeńskie oraz większość drużyn 
młodzieżowych startowały wg 
regulaminu tzw. polski „na mokro”. 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
(MDP) żeńska z OSP w Raszowej oraz 
MDP żeńska z OSP w Łąkach

Kozielskich rywalizowały wg 
regulaminu CTIF. Goście z Austrii 
i Niemiec zaprezentowali się w sztafecie 
pożarniczej obowiązującej
w regulaminie tzw. polski „na mokro”. 
Ćwiczenie w tym systemie wykonała 
jednostka FFW Horka z Crostwitz, 
natomiast FFW Krems z Voitsberg 
zmierzyła się w ćwiczeniu bojowym 
z drużynami z OSP w Raszowej i OSP 
w Łąkach Kozielskich wg regulaminu 
CTIF.
Zagraniczni goście chcieli jak najlepiej 
się zaprezentować, dlatego podeszli do 
ćwiczeń bardzo poważnie i z dużym 
zaangażowaniem. W nagrodę otrzymali 
puchary oraz pamiątkowe dyplomy.

Nagrody dla drużyn 
zagranicznych oraz drużyn czynnych 
startujących wg CTIF zostały 
ufundowane przez Wicemarszałka 
Województwa Opolskiego Ryszarda 
Galię. Pan Galla ufundował również 
puchary dla najmłodszych uczestników 
zawodów. Nagrody rzeczowe w postaci 
plecaków oraz nagrody finansowe dla 
polskich uczestników zostały 
ufundowane przez Burmistrza Leśnicy 
Huberta Kurzała, natomiast puchary 
ufundował Prezes Banku 
Spółdzielczego w Leśnicy Józef 
Garbacz. Za te nagrody wszystkim 
sponsorom serdecznie dziękujemy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację 
zawodów. Tu wymienić należy 
członków Zarządu Oddziału Miejsko - 
Gminnego OSP: Prezesowi Olgierdowi 
Jakrzewskiemu, Wiceprezesom 
Alfonsowi Długosz i Andrzejowi Frań, 
Komendantowi Gminnemu Związku 
OSP Rajmundowi Murlowskiemu, 
członkom Zarządu: Bernardowi 
Smandzich, Edycie Gola, Michałowi 
Tománek oraz jednostce OSP Leśnica 
z naczelnikiem druhem Kazimierzem 
Ksiądz i przede wszystkim druhowi 
Jerzemu Wojtala.
Serdeczne podziękowanie składamy 
również na ręce członkiń Leśnickiej 
Młodzieżowej Rady Doradczej - 
Adrianie Płoch i Natalii Romanowskiej 
- za pomoc w pracy strażackiego 
sekretariatu.

Po części sportowej
rozpoczęliśmy część artystyczną 
w namiocie festynowym. Pierwszym 
pokazem był występ Orkiestry Dętej 
z Leśnicy. Następnie PROSKAUER 
ECHO z Prószkowa. O godz. 17 - tej 
Burmistrz Leśnicy Hubert Kurzał 
uroczyście otwarł II Dni Partnerstwa 
i serdecznie powitał gości i wszystkich



mieszkańców gminy. Swoje popisy 
zaprezentowali następnie uczniowie 
Szkoły Muzycznej: Zespół Śpiewaczy 

r

„Leśnickie Swiergotki”, Chór „Dzieci 
Ziemi Leśnickiej”, Zespół 
Instrumentalny pod dyrekcją pana 
Krystiana Gajdy i zespół Frohsin, a po 
nim wystąpił goszczący u nas po raz 
pierwszy chór z Voitsberg 
Madrigalchor, który wzbudził 
powszechny aplauz wśród publiczności. 
Po nim swoje utwory prezentowały 
jeszcze 2 zespoły z Austrii, 
a mianowicie Brandstätter Buam & 
Jagdhombläser. Około godz. 19.30 
rozpoczęła się zabawa integracyjna, 
podczas której gości zabawiał zespół 
DUO ALT, natomiast w przerwach grali 
niezastąpieni Brandstätter Buam & 

Jagdhombläser. Kulminacyjnym 
punktem był pokaz sztucznych ogni 
z podkładem muzycznym do piosenki 
Sary Brighton profesjonalnie 
przygotowany przez pana Sergiusza 
Zarembę. Zabawa zakończyła się 
w późnych godzinach nocnych

Niedzielne świętowanie 29 
sierpnia zakończyła uroczysta suma 
w Kościele Parafialnym w Leśnicy 
w intencji mieszkańców Leśnicy i miast 
partnerskich, podczas której ksiądz 
proboszcz Henryk Pasieka serdecznie 
powitał wszystkich przybyłych. Po 
mszy św. zespoły Brandstätter Buam & 
Jagdhombläser na zakończenie swojej 
wizyty jeszcze raz dały popis swoich 
umiejętności.

Chcielibyśmy również gorąco 
podziękować sponsorom naszego 
przedsięwzięcia. Wśród nich wymienić 
należy:

Bank Spółdzielczy w Leśnicy, 
Urząd Marszałkowski w Opolu, 
Konsulat Generalny Niemiec we 
Wrocławiu, Powiat Strzelecki, Izobud 
Łąki Kozielskie oraz p. dyr SP 
w Leśnicy Monice Kłosek za 
współorganizacę pierwszego dnia 
święta.

Projekt dofinansowano przez 
Fundację Batorego ze środków Fundacji 
im. Roberta Boscha.

Renata Uchwat
LOKiR

Serdeczne podziękowania
dba wszystkich roinifiów z naszej gminy, 

fitórzy przyłączy [i się do aficji zbierania zboża 

dia powodzian z województwa podkarpackiego

(Burmistrz Leśnicy

Hubert Tżjirzaf

W lipcu region Podkarpacia w południowej części naszego kraju nawiedziła powódź, która dla niektórych ludzi
okazała się tragiczna w skutkach. Niejednokrotnie utracili oni nie tylko całe tegoroczne plony, ale także dorobek 
swojego życia. Zwykle mówi się, że ktoś, kto nie doświadczył takiej tragedii nie jest w stanie wyobrazić sobie lęku 
i rozpaczy powodzian. Jednak twierdzenie to nie sprawdziło się w naszej gminie. Rolnicy z każdej miejscowości w 
miarę swoich możliwości zorganizowali zbiórkę zboża: pszenicy, owsa, żyta. Zbiórkę koordynował m.in. Referat 
Rolnictwa UM w Leśnicy. Łącznie udało się zebrać 422 worki, co daje sumę ok. 21 t. Liczba ofiarowanego zboża w 
poszczególnych miejscowościach kształtowała się następująco:_____________ ____________________________________
Góra Sw. Anny 14
Wysoka 25
Krasowa 15
Raszowa 19

Łąki Kozielskie 7
Lichynia 19
Kadłubiec 41
Poręba 20

Leśnica 58
Dolna 70
Czarnocin 12
Zalesie Śl. 122

Szanowni Państwo!

Zarząd DFK w Leśnicy wraz z Urzędem Miasta i Gminy Leśnica organizują, dla dzieci przedszkolnych oraz uczniów klas I - 
II święto Św. Marcina dnia 10. 11. 2004. Obchody te rozpoczną się o godzinie 1700 uroczystym pochodem dzieci z zapalonymi 
lampionami w kierunku kościoła parafialnego. Tam zostaną one przywitane przez księdza wikarego.
Następnie młodzież gimnazjalna przedstawi scenę z życia Św. Marcina. Potem zostanie rozpalone ognisko i rozdany będzie 
drobny poczęstunek.

W imieniu pana burmistrza Huberta Kurzała oraz własnym zapraszamy wszystkich naszych milusińskich do udziału.
Do Państwa zwracamy się z prośbą o włączenie się nauczycieli tych klas, które wezmą udział w obchodach dnia Św. Marcina, do 
tej zabawy jako ich opiekunów. Prosimy również o ewentualne przygotowanie wraz z dziećmi piosenek, wierszyków; może i 
lampionów, aby uświetnić jeszcze bardziej ową uroczystość.
W związku z planowanym poczęstunkiem prosimy o zgłoszenie przybliżonej ilości dzieci, które uczestniczyłyby w tej 
uroczystości.



Z serdecznym pozdrowieniem
Helmut Paździor

Sehr geehrte Damen und Herren!

Der Vorstand des DFK und das Gemeindeamt in Leschnitz organisieren am 10. 11. 2004 für Kinder aus den Kindergarten 
und der Schule (Klassen I und II) ein Martinsfest.
Die Feierlichkeiten beginnen um 1700 Uhr mit einem feierlichen Umzug mit Laternen. Auf dem Kirchplatz werden die Kinder vom 
Herr Kaplan Mróz begrüßt. Anschließend wird auch eine Szene vom Leben des heiligen Martin von Gymnasialisten vorgestellt. 
Danach wird am Lagerfeuer eine Bewirtung erfolgen, und die Kinder können in dieser Zeit ihre Lieder und Gedichte vortragen.

Im Namen des Herrn Bürgermeister Hubert Kurzal und unserem laden wir alle unsere Kleinkinder zum mitmachen ein.
Wir möchten Się bitten, dass die Lehrer der entsprechenden Klassen als Betreuer bei dieser Veranstaltung sich mitbeteiligen 
wurden. Es wäre auch gut wenn die Lehrer den Kindern im Vorfeld einige passender Lieder und Gedichte beibringen können die 
dann am Lagerfeuer vorgetragen werden könnten.
Auf Grund der geplanten Verkostung bitten wir um Angabe der ungefähren Kinderzahl, die bei den Feierlichkeiten teilnehmen 
wurden.

Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji 
u. Nad Woda 15, Leśnica, 

Zaprasza

Mit freundlichen Grüssen
Helmut Paździor

Aerobik Środa 19°°_ 2Ooo

Arka - pomoc w odrabianiu zadań domowych Codziennie 15°°_ 18oo

Bajki - video, TV Polsat Codziennie 15°°-2O00

Biblioteka
- literatura w języku polskim i niemieckim

Poniedziałek 
Wtorek - piątek 
Sobota 
Niedziela

lO°o _ 18oo 
8o° . 2Ooo 

1O00 - 1800 
l6oo. 2Ooo

Bilard Codziennie 1500 - 2O00

Hala sportowa- zajęcia(siatkówka, piłka halowa) Poniedziałek, Czwartek 17^0 _ 19oo

Kawiarenka internetowa Codziennie 1600 - 2O00
Kabaret - próba zespołu Wtorek l8o°. 2Ooo

Kółko plastyczne Piątek 1500. 1700

Kółko poezji Czwartek j700 _ |900

Kółko teatralne Piątek I700 _ 19oo

Koło przyjaciół biblioteki Codziennie 1500 - 2O00
Komputery - zajęcia w grupach Codziennie 15°o . 2Ooo

Próba orkiestry Piątek 1900 _ 2 u®

Program obchodów święta św. Marcina 10.11.2004 r.
Programm des Martinsfests am 10. 11. 2004
1645 Zbiórka na parkingu koło byłego kina
1700 Wymarsz pochodu. Przejście ulicami: Księżowiejską, Góry św. Anny, Rynek.
1730 Przywitanie dzieci przez księdza wikarego na Placu Kościelnym. Odegranie sceny z św. Marcinem. Rozpalenie ogniska oraz 

poczęstunek.
1830 Zakończenie
* Prosimy o przyniesienie lampionów.

W razie niepogody zakończenie w budynku Straży Pożarnej.
1643 Treffen auf dem Parkplatz neben alten Kino
1700 Gemeinsame Durchmarsch über die Strassen: Księżowiejską, Góry św. Anny, Rynek.



1730 Begrüßung der Kinder durch Herrn Kaplan auf dem Kirchplatz. Martins spiel.
Lagerfeuer mit Verkostung.

1830 Beendigung des Festes
* Wir bitten die Laternen mit zubringen.

Beim Unwetter Abschluss der Feierlichkeiten im Feuerwehrhaus

NASZA MŁODZIEŻ Z WIZYTĄ W VOITSBERG

Uczniowie Leśnickiego Gimnazjum 
zostali zaproszeni na spotkanie integracyjne 
przez partnerskie miasto Voitsberg w Austrii. 
Punktem kulminacyjnym wyjazdu była 
uroczystość przekazania flagi Unii Europejskiej 
miastu Voitsberg. Jest to nagroda przyznana 
m.in. za współpracę partnerską z Leśnicą oraz 
wkład w szerzenie idei Unii Europejskiej. 
W Austrii gmina Leśnica została
zaprezentowana przez bilingualną klasę IH a.

W czwartek 30.09. br. przed północą 22 
uczniów naszej klasy wraz z wychowawczynią 
p. Ewą Buczkowską, panią dyrektor Iwoną 
Polewską i nauczycielką języka niemieckiego 
p. Eweliną Gruszką oraz przedstawicielami 
gminy wyjechało za granicę. Po przybyciu na 
miejsce zostaliśmy przywitanie przez radnych 
miasta Voitsberg: Franza Sachemegg, Alfreda 
Mayer i Ludwiga Leth. Następnie p. Robert 
Kwoczała oprowadził nas po mieście. Około 
godz. 12.30 poszliśmy na obiad, na którym 
mieliśmy okazję zapoznać się z kolegami 
i koleżankami z innych miast partnerskich 
Voitsbergu: węgierskiego Köszeg i włoskiego 

San Martino. Po posiłku wszyscy pojechaliśmy 
do schroniska młodzieżowego, mieszczącego 
się w Alpach. Po zakwaterowaniu 
i rozpakowaniu musieliśmy z powrotem 
wrócić do miasta, gdzie w godzinach 
popołudniowych odbyła się uroczystość 
przekazania flagi europejskiej. Ogromne 
zainteresowanie wzbudziły uczennice naszej 
klasy, które zaprezentowały się w śląskich 
strojach ludowych. Ostatnią atrakcją tego 
wieczoru był koncert organowy w kościele św. 
Michała w Voitsberg.

Po dniu pełnym wrażeń wszyscy szybko 
udali się do łóżek, bowiem następnego dnia 
mieliśmy zaprezentować naszą gminę i nasze 
szkoły przed burmistrzem Voitsberg oraz 
zaproszonymi gośćmi, a także uczestniczyć 
w dyskusji poświęconej problemom młodzieży 
i uzależnieniom. Nasi uczniowie prowadzący 
prezentacje byli bardzo z siebie zadowoleni. 
Również Włosi i Węgrzy. Po południu cała 
grupa zwiedzaliśmy okolice. Zobaczyliśmy 
między innymi kościół zaprojektowany przez 
słynnego artystę Hruidertwassera oraz ruiny 

zamku Krems. Półtorej godziny spędziliśmy 
też na Jesiennej Paradzie Koni niedaleko 
Voitsberg. Tak minął drugi i przedostatni dzień 
naszego pobytu w Austrii, w którym 
zawarliśmy wiele nowych znajomości.

W niedzielę czekał nas rajd motorowy. 
Przed samymi wyścigami uczestniczyliśmy we 
mszy św., na której zostaliśmy serdecznie 
przyjęci przez proboszcza tamtejszej parafii. Po 
pysznym obiedzie pozostało nam się tylko 
pożegnać i udać w drogę powrotną do Polski. 
Na zakończenie pobytu otrzymaliśmy słodkie 
upominki. Nikt z nas nie chciał wracać do 
domu.

Wszyscy zgodnie twierdzą, że Austria jest 
wspaniałym krajem. Gościnni mieszkańcy 
zapewnili nam wiele atrakcji, za co jesteśmy im 
bardzo wdzięczni. Mamy nadzieję, że 
przyjaźnie tam zawarte będą się rozwijać. 
Żałujemy jedynie tego, że pobyt trwał tak 
krótko, bo zaledwie 3 dni.

Uczniowie klasy El a

LEŚNICKI KOŚCIÓŁ W REMONCIE

Od ok. połowy września br. trwa remont kościoła parafialnego p.w. Sw. Trójcy w Leśnicy. W tym czasie wszystkie nabożeństwa 
odbywają się w kościele cmentarnym. O szczegółach remontu opowiada poseł Helmut Paździor.

Pierwsze zapisy w kronikach 
o kościele w Leśnicy, wówczas jeszcze 
p.w. św. Marcina, pochodzą z 1257 r. 
Dzisiejszy wygląd kościoła pochodzi 
z połowy XV w. 50 lat później, w 1601 
r. została wybudowana kaplica z kryptą 
ku czci św. Anny. W roku 1717 leśnicki 
kościół przebudowano dodając nowe 
sklepienie, natomiast w roku 1843 po 
pożarze, który nawiedził Leśnicę (w 
sumie na przestrzeni wieków wiemy 
o trzech pożarach, które spustoszyły 
Leśnicę) kościół został odbudowany 
i gruntownie odnowiony, łącznie 
z dwoma kaplicami, które poświęcone 
były św. Józefowi i rodzinie Schlewitz.. 
Od tej poty aż do czasów 
współczesnych przeprowadzane był 
liczne mniejsze remonty, naprawy, ale 
gruntowny remont rozpoczął się dopiero 
teraz. Jak do tego doszło i jak znaleźć na 
to pieniądze? O odpowiedź na to pytanie 
poprosiliśmy posła Helmuta Paździora, 
który personalnie zaangażowany jest 
w tę sprawę. „ Na spotkaniach Zarządu

TSKN dyskutujemy zawsze o sprawach 
dotyczących całego naszego 
społeczeństwa - powiedział poseł 
Helmut Paździor podczas spotkania 
w Urzędzie Miejskim wLeśnicy
z burmistrzem Hubertem Kurzalem - na 
jednym z takich spotkań stwierdziliśmy 
właśnie, że my, jako TSKN moglibyśmy 
poczynić pewne starania, aby pozyskać 
środki mogące wspomóc finanse naszej 
parafii w czasie tego remontu. Wówczas 
podzieliliśmy się naszym pomysłem z ks. 
proboszczem Henrykiem Pasieką, który 
na taką pomoc przystał

Poseł Paździor ma już 
doświadczenie i sukcesy 
w pozyskiwaniu środków na takie celu, 
gdyż, jak sam przyznał, udało mu się już 
pomóc w ten sposób ok. 10 parafiom. 
Tym razem też się udało, gdyż wniosek 
złożony do Urzędu Kanclerskiego RFN 
został rozpatrzony pozytywnie 
i pozyskano 129 tys. zł. Środki te 
wystarczą do renowacji 3 ołtarzy - 
głównego i dwóch bocznych. Planowo 

również renowację ambony. Jednak po 
ocenie fachowców okazało się, że kryje 
ona w sobie kilka niespodzianek i że 
koszt jej renowacji wyniesie o wiele 
więcej, niż na początku planowano, 
dlatego też „ rozpatrywany jest 
poszerzony wniosek na ambonę" - 
mówi poseł Paździor - „jeśli zostanie 
on również pozytywnie zaopiniowany, 
wówczas łącznie na całą konserwację 
otrzymamy ok. 150 tys. zł”.
Oczywiście środki pozyskane przez 
TSKN pokryją tylko koszty renowacji 
konkretnych dzieł sztuki, natomiast 
koszty malowania i odnawiania ścian 
i sklepień pokryte zostaną ze środków 
parafialnych.
Prace konserwatorskie ruszyły, jak już 
wspominaliśmy, w połowie września. 
„Obecnie ołtarze boczne z nawy 
głównej zostały już zdemontowane i 
wywiezione do pracowni 
konserwatorskiej mgr Andrzeja Marka 
Barskiego z Nysy - mówi poseł Paździor



natomiast konstrukcja ołtarza 
głównego pozostała i obecnie są 
prowadzone prace na miejscu mające 
na cełu czyszczenie zabytku, aż do jego 
pierwotnej warstwy. Podobnie wygłąda 
kwestia renowacji obrazów. 
Przeprowadzone odkrywki ukazały, że 
spodnia warstwa obrazu głównego 
zachowana jest śładowo, do tego 
stopnia, że po zdjęciu przemałowania 
z 1924 r. odtworzenie jej byłoby trudne. 
Nie jest możłiwe również stwierdzenie 
z całą pewnością, co łub kogo 
przedstawiał obraz znajdujący się 
w warstwie oryginałnej. Być może była f
to również Święta Trójca, ałe to 
pozostanie już zagadką ”. Pozostałe 
obrazy boczne ołtarza: Matki Boskiej 
Różańcowej i Serca Pana Jezusa oraz 
figury świętych Piotra i Pawła również 
poddane będę renowacji.

Ołtarz św. Józefa również został 
rozebrany i częściowo wywieziony. 
Tzn. wywieziono figury św. Józefa, św. 
Dominika i św. Klary oraz wszystkie 
elementy dekoracyjne, a także dwie 
dodatkowe figury: św. Elżbiety i św. 
Jadwigi, do pracowni p. mgr Mrowieć ♦
z Żywca.

Jeżeli chodzi o ambonę, to 
dotychczasowe prace konserwatorskie 
ukazały oryginalną polichromię 
nawiązującą do wzorów z końca XVIII 
lub początku XIX w.. Jest to 
marmoryzacja w odcieniach czerwieni, 
brązu i beżu. Ambona była już 
kilkakrotnie przerabiana i z tego 
powodu nie można określić jej 
dokładnej daty powstania, ale na 
podstawie przeprowadzonych
fachowych analiz można domniemywać, 
że jest ona starsza niż wszystkie trzy 
ołtarze.

Na pytanie, kiedy prace zostaną 
zakończone, poseł Paździor 
odpowiedział, że „eksperci oceniłi 
całość trwania procesu na okres 7-8 
miesięcy. My otrzymałiśmy środki 
finansowe w późniejszym terminie niż 
zakładałiśmy, dłatego też remont 
rozpoczął się z małym opóźnieniem, ałe 
myśłę, że jak wszystko pójdzie zgodnie 
z płanem to prace powinny zakończyć 
się w styczniu 2005 r. ”

Do czasu zakończenia remontu 
parafianie będą musieli uczestniczyć we 
mszach i nabożeństwach w kościele 
cmentarnym, bądź korzystać 
z gościnności Sióstr Służebniczek 
w klasztorze, za to po renowacji będą 
mogli pochwalić się jednym 
z najpiękniej odnowionych kościołów 
w okolicy.

Katarzyna Glomb

DZIEŃ PATRONA I OTRZĘSINY KLAS IW PUBLICZNYM GIMNAZJUM W LEŚNICY

Dnia 4 października przypadło 
święto patrona Publicznego Gimnazjum 
w Leśnicy - św. Franciszka z Asyżu. 
Uroczystość rozpoczęła się o godz. 900 
msza św. a kościele p.w. Zwiastowania 
Najświętszej Marii Panny w Leśnicy. 
Później na hali sportowej odbył się 
przygotowany przez klasy I apel ku czci 
św. Franciszka w formie programu 
telewizyjnego „ Stu ludzi, którzy 
wstrząsnęli światem”. Inscenizacj a 
dotyczyła działalności św. Franciszka 
i jego wpływu na młodzież. Występ 
uświetniały piosenki w wykonaniu 
chórku szkolnego oraz recytacja 

wybranych wierszy. Publiczność 
nagrodziła młodych artystów gromkimi 
brawami.
Druga częścią programu były otrzęsiny 
klas I, które zostały zorganizowane na 
wzór poligonu wojskowego. Przyszłym 
pełnoprawnym uczniom gimnazjum 
dowodzili wychowawcy klas II i 
nauczyciele WF-u. Każda z klas 
pierwszych zaprezentowała się 
przygotowując przebranie, totem klasy i 
krótki program artystyczny. Kolejne 
konkurencje polegały na wykazaniu się 
sprawnością fizyczną i sprawdzały 
umiejętności współpracy w obrębie 

klasy. Cały program był emocjonujący i 
zabawny nie tylko dla uczestników, ale 
także dla widowni. Uwieńczeniem 
imprezy stało się pasowanie 
pierwszaków na gimnazjalistów przez 
panią dyrektor Iwonę Polewską oraz 
naznaczenie kolorowymi paskami na 
twarzy pierwszoklasistów. Na 
zakończenie dnia został rozegrany mecz 
piłki nożnej. Cała uroczystość 
przebiegła zgodnie z planem. Wszyscy 
dobrze się bawili i z pewnością 
zapamiętają ten dzień na długo.

Ogłoszenia Diecezjalnego Duszpasterza Rolników
Zaproszenia do udziału:.
1. Rekolekcje dla Gospodyń domowych 
i Rolniczek - zapraszamy wszystkie 
Panie po 2 niedzieli Adwentowej od 
07.12. godz.lkOO do czwartku 
09.12.2004 godz. 13. na formacyjne 
rekolekcje do Raciborza ~ Miedonii. 
Nasze Panie bardzo sobie cenią te 
spotkania i chętnie na nie przyjeżdżają 
z parafii diecezji opolskiej oraz 
gliwickiej- są bardzo ciekawe. 
Zgłoszenia do dyr. Domu 
Rekolekcyjnego ks. Hubert Czernią tek: 
032/415-13-86
2. Rekolekcje dla rolników:
Rolnicy i mężczyźni mieszkający na wsi 
mogą uczestniczyć po 2 niedzieli 
Wielkiego Postu w przyszłym roku od 

22.02. godz.lkOO do czwartku 
24.02.2004 godz. 13. w formacyjnych 
rekolekcjach w Raciborzu - Miedonii. 
Zapraszamy jak najserdeczniej. 
Zgłoszenia u ks. Dyr. H. Czerni.
3. Księża Biskupi zapraszają co roku 
w drugi dzień Zielonych Świąt na 
modlitewne spotkania o dobre urodzaje. 
Najpierw błagamy o Boże 
błogosławieństwo, a potem we wrześniu 
dziękujemy za otrzymane łaskiW 
przyszłym roku przypadnie 16 maja 
2005r. Miejscami spotkań są: Kamień 
Śląski; Olesno u św. Anny; Gościęcin 
u św. Bryksjusza; godz. 10 oraz 
w Pietrowicach św. Krzyż, Sidzina św. 
Krzyż godz. 15:00 i Szwedzka Górka.

Nawet jeśli w parafii nie będzie 
ogłoszeń na ten temat, to przyjdźmy, 
gdyż na pewno błagalne dni o dobre 
urodzaje się odbędą.
4. W Parafiach pielęgnujmy tradycyjne 
dni Krzyżowe, św. Marka, św. Urbana 
z procesjami w pola. Msza św. na 
rozpoczęcie prac polowych przypada 
zawsze 25. o3. w dzień Zwiastowania 
NMP.- zamawiajmy w tym dniu msze 
św. w tej intencji.
5. W przyszłym roku Diecezjalne 
Dożynki odbędą się, jeśli Pan Bóg 
pozwoli 18 września 2005r. na Górze 
św. Anny.
6. Diecezjalny Uniwersytet Ludności 
Wiejskiej rozpoczyna w tym roku 11 
Inaugurację wykładów. Msza św. na 



rozpoczęcie 13. listopada 2004 o godz. 
11:00 w Opolu-Gosławicach, po mszy 
św. uroczysta Akademia z rozdaniem 
dyplomów. Uniwersytet przyjmuje 
zapisy do Opola i filii w Nysie, 
Baborowie i Kluczborku. Zgłoszenia 
z danymi osobistymi można przesłać 
pocztą na adres Diec.Uniwersytet 
Ludności Wiejskiej 45-240 Opole, ul. 
Wiejska 101 a. - Do końca października. 
Informacje pod numerem telefonu i faxu 
4558949.

Można się spotkać z ciekawymi ludźmi 
z różnych stron naszej Diecezji. 
Również poszerzymy naszą wiedzę 
fachową, społeczną, samorządową, 
z religijności i etyki. Można również 
podsuwać tematy, które nas interesują. 
Wykłady w trzech semestrach trwają od 
listopada do końca marca. Dla 
Słuchaczy organizowane są również 
wyjazdy kształceniowe w kraju i za 
granicą.

„ Trzeb a najpierw siać ziarno wiedzy 
i mądrości, by kiedyś można było 
zbierać osobisty plon, jaki mamy 
wydać
Serdecznie Was pozdrawiamy 
i czekamy na Wasze zaangażowanie 
i włączenie się do proponowanych 
wyżej spotkań. Wyjdź z domu do 
innych.

W Imieniu Diecezjalnego 
Duszpasterstwa Rolników 

ks. Hubert Janowski

III Międzypowiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP

Strzeleccy strażacy górą
Pierwsze robocze kontakty strażaków 

powiatu strzeleckiego i gliwickiego 
nawiązane zostały w 1999 roku, 
z początkiem kadencji obecnych władz 
powiatowych Związku OSP. Od tego czasu 
podejmowane już razem przez Zarządy 
Powiatowe Związku OSP RP w Strzelcach 
Op. i w Gliwicach przedsięwzięcia na rzecz 
bezpieczeństwa pożarowego i przybliżające 
strażaków OSP sąsiednich powiatów 
nabrały rozmachu i systematycznie się 
rozwijały. W czerwcu 2002 r. 
w Kolonowskiem podpisano oficjalną 
umowę partnerską o współpracy, 
obustronnie potwierdzając wolę dalszego 
rozwoju wspólnych inicjatyw, 
w szczególności w zakresie szkolenia 
młodzieży i strażaków, doskonalenia 
struktur organizacyjnych, wzajemnej 
wymiany doświadczeń.

Spektakularnym przejawem wdrażania 
w życie zapisów zawartej umowy są 
organizowane co dwa lata zawody 
strażackie. I chociaż mają one rangę 
towarzyskich, to jednak przez wszystkie 
startujące w nich jednostki OSP traktowane 
są niezwykle prestiżowo, co zawsze 
owocuje dobrym poziomem sportowym 
imprezy i dużymi emocjami. Nie inaczej 
było podczas rozegranych w sobotę 11 
września br. na stadionie miejskim 
w Strzelcach Op. z kolei już III 
Międzypowiatowych Zawodach Sportowo- 
Pożarniczych OSP. Do lywalizacji 

przystąpiło 20 najlepszych zespołów 
z obydwu powiatów, wśród nich także 
reprezentanci leśnickiej gminy: dwa z OSP 
w Raszowej i jedna z OSP w Wysokiej.

Strzeleccy strażacy i tym razem okazali 
się niegościnni wygiywając ze swymi 
kolegami zza miedzy we wszystkich 
kategoriach. Seniorzy dwubój strażacki 
(bieg sztafetowy i rozwinięcie bojowe) 
rozegrali w oparciu o regulamin 
Komendanta Głównego PSP, tzw. polski 
„na mokro”. W grupie „A” - Męskie 
Drużyny Pożarnicze dość niespodziewanie 
I miejsce zajęła OSP Staniszcze Wielkie, 
pokonując wyżej dotychczas notowanych 
rywali z OSP w Kadłubie i OSP 
w Raszowej. Barw powiatu strzeleckiego 
w grupie „C” - Kobiece Drużyny 
Pożarnicze broniła jedynie OSP Wysoka. 
Dziewczęta z Wysokiej nie zawiodły 
oczekiwań, zdecydowanie pokonując 
przeciwniczki z OSP Łany i OSP Widów. 
Konkurencje w kategoriach drużyn 
młodzieżowych przeprowadzono natomiast 
według regulaminu CTIF. W konfrontacji 
dziewcząt najlepszą okazała się OSP Stary 
Ujazd przed OSP Rozmierka. Uważana za 
zdecydowanego fawoiyta OSP w Raszowej 
zadowolić się musiała tym razem dopiero 
trzecią lokatą. Bez wątpienia dało znać 
o sobie zmęczenie wielotygodniowymi 
przygotowaniami i udziałem drużyny 
tydzień wcześniej w Ogólnopolskich 
Zawodach Młodzieżowych Drużyn 

Klasyfikacja generalna zawodów
Grupa „A ” - Męskie Drużyny Pożarnicze:

1. OSP Staniszcze Wielkie 108,77 pkt
2. OSP Kadłub 118,93 pkt
3. OSP Raszowa 119,74 pkt
4. OSP Świbie 128,55 pkt
5. OSP Pławniowice 137,18 pkt
6. OSP Wilcza 159,47 pkt

Pożarniczych w Rymanowie, gdzie 
reprezentując województwo opolskie zajęła 
ona bardzo dobre V miejsce. Wyjątkowo 
zacięta i wyrównana była lywalizacja 
w grupie męskich MDP. Tylko ułamki 
punktu zadecydowały o zwycięstwie 
drużyny z Osieka nad OSP Stary Ujazd. 
Niewiele umiejętnościami ustępowała im 
trzecia w kolejności OSP z Toszka.

Zwycięskim drużynom Prezesi 
Zarządów Oddziałów Powiatowych ZOSP 
RP w Strzelcach Op. i w Gliwicach 
druhowie Józef Swaczyna i Tadeusz 
Mamok oraz Komendant Powiatowy PSP 
w Strzelcach Op. mł. bryg. Stefan Szłapa 
wręczyli okazałe puchary i pamiątkowe 
dyplomy. Oprócz wyżej wymienionych na 
zawodach obecni byli m. in. zaproszeni 
szefowie miejscowych samorządów - 
wójtowie gmin i burmistrzowie miast, 
działacze Związku OSP, w tym Prezes 
i Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Leśnicy druhowie Jakrzewski 
Olgierd i Długosz Alfons, sponsorzy 
zawodów.

Pierwszych podsumowań 
wyników i wrażeń z zawodów dokonano 
na gorąco - jak zwykle - przy tradycyjnej 
strażackiej grochówce. Następne sportowe 
spotkanie strażaków, a tym samym 
możliwość rewanżu, odbędzie się za dwa 
lata. Tym razem na terenie powiatu 
gliwickiego.

Grupa „ C” - Kobiece Drużyny Pożarnicze:



1. OSP Wysoka 133,75 pkt
2. OSP Łany 156,33 pkt
3. OSP Widów - dyskwalifikacja

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Męskie:
1. OSP Osiek 1028,50 pkt
2. OSP Stary Ujazd 1028,27 pkt/■f OSP Toszek 1026,42 pkt
4k OSP Kadłub 1020,96 pkt
5. OSP Świbie 995,48 pkt
6. OSP Widów 925,81 pkt

i

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Żeńskie:
1. OSP Stary Ujazd 1007,42 pkt
2. OSP Rozmierka 999,58 pkt
3. OSP Raszowa 990,40 pkt
4. OSP Paniówki 952,55 pkt
5. OSP Widów 948,15 pkt

Lp.
Jednostka

OSP
Rok 

założenia
Lat działalności 

w 2005

1. OSP Czarnocin 1948 57

2. OSP Leśnica 1900 105

3. OSP Lichynia 1885 120

4. OSP Łąki 
Kozielskie 1928 77

5. OSP Raszowa 1925 80

6. OSP Wysoka 1927 78

7. OSP Zalesie Śl. 1896 109

Jerzy Wojtala 
Sekretarz 

ZOG ZOSP RP w Leśnicy

AKTUALNE ZADANIA INWESTYCYJNE I REMONTOWE PRZEPROWADZANE W GMINIE 
LEŚNICY W ZAKRESIE REFERATU INWESTYCJI UM W LEŚNICY

Zadania inwestycyjne:

1. Zagospodarowanie obrębu Rynku 
w Leśnicy.
Opracowano wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego o pomoc finansową 
w realizacji inwestycji Placu Targowego 
-I etap. Zadanie zostało przygotowane 
pod względem formalnym do realizacji 
tL 
-uzyskano decyzję lokalizacyjną celu 
publicznego 
-uzyskano pozwolenie na budowę 
w Starostwie Powiatowym w Strzelcach 
Opolskich Nr.UA.7351-L-342/04 z dnia 
4-10-2004r w zakresie:
-rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej 
-budowa kablowej sieci energetycznej 
n.n i oświetleniowej
-roboty budowlane polegające na; 
-przebudowie drogi dojazdowej wraz 
z istniejącym parkingiem chodnikiem, 
- utwardzenie powierzchni placu, 
-budowie parkingu
-budowie elementów malej architektury, 
-budowie nowych i remoncie 
istniejących murów oporowych
-jako zagospodarowanie Placu 
Targowego w Leśnicy.

2. Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Krasowej wraz z przyłączami 
i przepompowniami ścieków
sanitarnych rurociągami tłocznymi oraz 
zasilaniem energetycznym i przyłączami 
wodociągowymi do przepompowni. 
Zadanie realizowane zgodnie 
z harmonogramem. I- Etap realizacji 
zadania został wykonany -ostateczny 
termin zakończenia zadania 30- 
paździemik 2004. Obecnie wykonywane 
są roboty drogowe-uporządkowanie 
terenu-sprawy formalne związane 
z odbiorem inwestycji.

3. Budowa ośrodka edukacyjno- 
sportowego przy Centrum Edukacji 
Ekologicznej,Krajobrazowej 
i Regionalnej Tożsamości z gimnazjum 
o profilu ekologicznym.
Budowa boiska sportowego przy 
gimnazjum - trwa obecnie procedura 
przetargowa na realizację zadania.
W dniu 31 sierpnia 2004r. został 
złożony wniosek do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Sportu 
w Warszawie o dofinansowanie zadania.

Zadanie remontowe:

1. Rozbudowa i Przebudowa budynku 
istniejącej przychodni w Leśnicy przy 
PI. Narutowicza 27.
Przygotowano wniosek do 
Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
w ramach działania Priorytetu Programu 
Operacyjnego-Lokalna infrastruktura 
społeczna:
Poddziałanie - Lokalna infrastruktura 
ochrony zdrowia. Obecnie wniosek 
poddany jest ocenie paneli ekspertów 
w Urzędzie Marszałkowskim.
2. Adaptacja pomieszczeń Szkoły 
Podstawowej w Górze św. Anny 
z przeznaczeniem na przedszkole
Zakres: przebudowa i zmiana sposobu 
użytkowania pomieszczeń na parterze 
na przedszkole jednooddziałowe 
obejmująca:
- wymianę instalacji elektrycznej
- wymianę posadzek
- wymianę drzwi- roboty malarskie
- remont sanitariatów.



Termin wykonania: 15.09.2004- 
15.10.2004.
Wykonawca:
Jan Jelec i Janusz Jelec
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowo-
Produkcyjne
44-100 Gliwice ul. Orkana 4
Wartość robót: 99.246,47 zł

3. Remont dachu w budynku 
komunalnym w Górze św. Anny ul. 
Leśnicka 10
Zakres: rozbiórka pokrycia z dachówki 
pokrycie dachu blachą dachówkową 
zamontowanie okien dachowych 
docieplenie dachu wełną mineralną 
wymiana instalacji odgromowej

Termin wykonania: 30.07.2004 
30.09.2004.

Wykonawca: Marek Izbicki BUD- 
MARK Zalesię Śl. ul. XV-lecia 38 
Wartość robót: 42.592,04 zł

Małgorzata Urbańczyk 
Kierownik Referatu Inwestycji 

w UM w Leśnicy

DROGA WOJEWÓDZKA BĘDZIE REMONTOWANA

Projekt przebudowy drogi 
wojewódzkiej na odcinku Olszowa - 
Zalesie Śl. był przedmiotem spotkania 
zorganizowanego przez burmistrz Huberta 
Kurzała w dniach 5 i 12 października. Ze 
strony inwestora - Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w rozmowach wzięli 
udział: dyrektor Bogdan Poliwoda, 
naczelnik Krzysztof Kudryński oraz 
projektant Kazimierz Kurowski. Gminę 
Leśnica reprezentowali obok burmistrza, 
radny wojewódzki Krystian Adamik, 
radny RM Kazimierz Mierzejewski, sołtys 
Olgierd Jakrzewski, kierownik Andrzej 
Jęczmienny, a 12 października obecny był 
również starosta strzelecki Józef 
Swaczyna. Sądzimy, ze dla czytelników 
interesujący jest nie przebieg dyskusji lecz 
poczynione ustalenia, stąd naszą relację 
ograniczymy do prezentacji poczynionych 
ustaleń.

Dla drogi wojewódzkiej na odcinku 
Olszowa - Zalesie do wysokości 
pierwszego bloku za wiaduktem, 

wykonana została kompletna 
dokumentacja przebudowy korpusu jezdni 
z poszerzeniem jej i przebudową wiaduktu 
kolejowego. Z chwilą oficjalnego 
przyznania środków ZPORR rozpocznie 
się proces realizacyjny. Przewiduje się 
czas realizacji tego odcinka na 3 lata. 
W okresie przebudowy wiaduktu 
kolejowego nastąpi wyłączenie drogi 
z ruchu. Ubocznym pozytywem tego faktu 
może być zmiana przyzwyczajeń 
kierowców „TIR - ów” i omijanie przez 
nich również w przyszłości Zalesia Śl.

Dla ułatwienia przemieszczania się 
mieszkańców Popie do centrum Zalesia 
Śl. utwardzona zostanie systemem 
gospodarczym dotychczasowa droga 
transportu rolnego biegnąca wzdłuż drogi 
wojewódzkiej. Na etapie koncepcji 
projektowej jest przebudowa drogi 
wojewódzkiej na odcinku Zalesia Śl.

Projektowana jest budowa obwodnicy 
po obrzeżach osiedla XV lecia. Pozwoli to 
wyłączyć ruch samochodów jadących od 

Sławięcić na węzeł autostradowy z Zalesia 
ŚL. samochody ciężarowe jadące w tej 
chwili od Cisowej ulicą Kościuszki 
i Strażacką na skrzyżowaniu z drogą 
wojewódzką kierowany będzie w stronę 
Sławięcic i później na obwodnicę.

Przedstawione przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich rozwiązanie projektowe 
niestety nie rozwiąże w prostej linii 
problemu nadmiernego ruchu na ul. 
Kościuszki. Dyrektor Poliwoda wyraził 
jednak pogląd, zresztą zgodny z prawem, 
że ZDW może objąć swym działaniem 
jedynie drogi wojewódzkie. Stąd 
w perspektywie najbliższych 5 lat 
winniśmy się doczekać drogi dojazdowej 
do węzła autostradowego o odpowiednim 
standardzie i liczyć na to, że kierowcy 
wybiorą tę drogę zamiast tłoczyć się na 
drogach powiatowych.

Redakcja

REMONTY INWESTYCYJNE NA DROGACH POWIATOWYCH

11 października starosta strzelecki 
Józef Swaczyna podczas spotkania 
z burmistrzem przedstawił zestawienie 
prac zrealizowanych w roku 2004 na 
drogach powiatowych
w poszczególnych gminach naszego 

powiatu. Poniżej przedstawiamy te 
opracowanie w oryginale. Korekty 
wymagają jednak zapisy w p. 14 i 15. 
w budowie chodnika na ul. Żyrowskiej 
gmina Leśnica partycypowała w 50% 
kosztów wcześniej ponosząc koszty 

dokumentacji. W sumie z budżetu 
gminy na to zadanie wydatkowano 
48 483 zł. W Lichyni za ułożenie kratki 
na przystanku autobusowym z naszego 
budżetu wydatkowano 1171 zł.

Zbiorcze dane dotyczące długości i powierzchni nawierzchni dróg powiatowych Powiatu Strzeleckiego

Gmina
Razem drogi zamiejskie i miejskie

Razem długość - km Razem powierzchnia nawierzchni - 
tys. m2

1 2 3
1. Izbicko 34,5 182,3
2. Jemielnica 34,1 166,2
3. Kolonowskie 34,0 180,0
4. Leśnica 66,0 361,5
5. Strzelce Op. 96,6 482,4
6. Ujazd 39,1 194,1
7. Zawadzkie 8,0 39,1
RAZEM POWIAT 312,3 1605,6



NAKŁADY FINANSOWE NA DROGI POWIATOWE W GMINIE LEŚNICA W ROKU 2004.

Uwaga! Zestawienie nie obejmuje kosztów zimowego utrzymania dróg oraz bieżącego utrzymania dróg.

LP NAZWA ZADANIA
WARTOŚĆ
ZADANIA UWAGI

1. Remont cząstkowy dróg grysami na sucho, umowa 72/2004 PL 
BITUNOVA 29 928,86 Zadanie zrealizowane

2. Remont cząstkowy dróg masami bitumicznymi na gorąco 7 146,76 Zadanie zrealizowane

3. Zamiatanie dróg i chodników 5 017,87 Zadanie zrealizowane

4. Koszenie poboczy - koszenie traw 5 825,68 Zadanie zrealizowane
5. Wycinka drzew wraz z frezowaniem- pielęgnacja i wycinka drzew 14 679,50 Zadanie zrealizowane

6. Oznakowanie pionowe i urządzenia bezpieczeństwa ruchu 3 688,06 Termin realizacji do 
20.11.2004 r.

7. Remont bariery mostowej droga 1401 O w m. Zalesie Śl. 2 121,86 Zadanie realizowane

8.
Remonty nieprzewidziane - usunięcie awarii studni ściekowej w 
m..Leśnica ul. Żyrowska, remont studni kanalizacyjnych w ciągu 
1805 0 w m. Leśnica ul. Kozieska

10 287,57 Zadanie realizowane

9. Utrzymanie rowów - odwodnienie 1805 0 500,00 Zadanie realizowane

10. Regulacja stanów prawnych dróg powiatowych 47401,00 Zadanie realizowane

11. Przebudowa drogi powiatowej 1401 0 Zdzieszowice - Leśnica- 
Zalesie Śl. w m. Zalesie Śl. 244 935,00 Zadanie realizowane

12. Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej 1808 0 Kalinów - 
Zdzieszowice w m. Wysoka 15 480,00 Zadanie realizowane

13. Modernizacja drogi 27-434 w m. Łąki Kozielskie 8 000,00 Kosztorys pracowania 
studiów wykonalności

14. Budowa chodnika ul. Żyrowska w Leśnicy 41 646,00
Zadanie zrealizowane 
48483,00 - dofinansowanie 
z gminy

15. Dofinansowanie inicjatyw Rad Sołeckich - zakup kostki brukowej 
krawężników, Lichynia przystanek 1 966,64

Zadanie realizowane, 
1171,20 - dofinansowanie 
gminy

16.
Przebudowa studni rewizyjnej kanalizacji deszczowej w ciągu drogi 
powiatowej 1805 0 Strzelce Opolskie - Kędzierzyn-Koźle w 
miejscowości Raszowa ul. Góra Św. Anny

1 401,54
Według kosztorysu 
inwestorskiego, termin 
realizacji do 22.10.2004 r.

RAZEM 481 707,34

PROGRAM EDUKACYJNY „WITAJ SZKOŁO”- SZCZEPIENIA DOBRODZIEJSTWEM DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY. ZAPOBIEGANIE ODRZE, ŚWINCE I RÓŻYCZCE

W kwietniu 2004 r ruszyła V edycja programu edukacyjnego „Witaj szkoło - szczepienia dobrodziejstwem dla 
dzieci i młodzieży. Zapobieganie odrze, śwince i różyczce’1. Celem programu, realizowanego przez Polskie Towarzystwo 
Oświaty Zdrowotnej we współpracy z firmą MSD, jest przedstawienie zagrożeń związanych z odrą, świnką i różyczką oraz 
możliwości jednoczesnego uodpornienia dzieci przeciw tym trzem, wciąż groźnym chorobom zakaźnym wieku dziecięcego. 
Ze względu na rosnącą zapadalność na świnkę oraz szczególne zagrożenie dzieci w wieku szkolnym, w ramach programu, w 
poradniach pediatrycznych oraz w przedszkolach na terenie Polski, organizatorzy poinformują rodziców o możliwości podania 
szczepionki skojarzonej przeciw odrze, śwince różyczce (szczepienie typu MMR) dzieciom w siódmym roku życia, zamiast 
pojedynczej szczepionki przeciw odrze. Programowi patronuje Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego. Odra, świnka i różyczka 
należą do groźnych zakażeń wirusowych, które w wielu krajach zostały objęte powszechnymi programami szczepień ochronnych, co 
przyniosło szczególnie korzystne efekty z punktu widzenia zdrowia publicznego. W skali światowej, dzięki szczepieniom corocznie 
zapobiegamy, między innymi, co najmniej 2.7 min zgonów z powodu odry. Od ponad 30 lat w Europie i USA stosuje się szczepionki 
monowalentne lub skojarzone przeciw odrze, śwince i różyczce. W wielu krajach szczepienia te zostały włączone do narodowych 
programów szczepień wszystkich dzieci, w drugim i szóstym roku życia. W Polsce szczepienia przeciw odrze wprowadzono na masową 
skalę w roku 1976.



Spowodowało to znaczący spadek zapadalności na tę chorobę z 600/100 000 w 1976 roku do 0.1/100 000 w roku 2002 r. Szczepienia 
przeciw różyczce wprowadzono w Polsce wśród dziewczynek w wieku 13 lat od 1989 roku, jednak przyniosło to tylko częściową 
poprawę w zakresie zachorowalności na różyczkę, natomiast było wysoce skuteczne w eliminacji zespołu różyczki wrodzonej. 
Najtrudniejsza sytuacja dotyczy obecnie świnki, przeciw której szczepienia nie były dotąd obowiązkowe. Obecnie w Polsce 
rejestruje się prawie 90 000 przypadków zachorowań na świnkę (dane z 2003 roku), co stanowi jeden z najwyższych wskaźników 
w Europie.

Zastosowanie szczepionek skojarzonych przeciw odrze, śwince i różyczce przyniosło w ciągu ostatnich 30 lat pozytywne skutki w 
różnych krajach. Znacząco spadły zarówno 
wskaźniki zapadalności na wszystkie trzy zakażenia, jak i również śmiertelność w ich przebiegu. W wyniku powszechnych szczepień, 
wydaje się realne osiągnięcie w przyszłości wykorzenienia odry, różyczki i świnki w niektórych obszarach globu. Jak wykazały 
doświadczenia z dotychczas wyprowadzonymi szczepionkami skojarzonymi, połączenie w jednym w strzyknięciu różnych antygenów nie 
zmniejsza bezpieczeństw a, natomiast zwiększa komfort szczepienia oraz populację zaszczepionych.

Od 2004 roku, wyprowadzono do aktualnego kalendarza szczepień w Polsce jedną dawkę szczepionki skojarzonej przeciwy odrze, 
śwince i różyczce, dla dzieci wy 2 roku życia. Utrzymano natomiast pojedynczą szczepionkę przeciw odrze w 7 roku życia, co może być 
przyczyną zanikania odporności przeciw śwince i różyczce u dzieci w wieku szkolnym. W tej grupie wiekowej rejestruje się najwyższy 
wskaźnik zapadalności na świnkę. Dlatego celem programu „Witaj Szkoło", realizowanego przez Polskie Towarzystwo Oświaty 
Zdrowotnej, jest przede wyszystkim zmiejszenie wy tej grupie dzieci zapadalności na świnkę i różyczkę oraz ograniczenie ich powikłań. 
Program/będzie również okazją do uświadomienia rodzicom możliwości zaszczepienia przeciw śwyince i różyczce dzieci, które otrzymały 
dwyie dawyki szczepienia przeciw odrze. W takiej sytuacji dopuszczalne jest podanie szczepionki skojarzonej przeciwy odrze, śwyince 
różyczce, lecz nie wycześniej niż po 6 tygodniach od podania ostatniej dawki szczepionki przeciw odrze.
Pamiętajmy, że tym trzem groźnym chorobom można skutecznie zapobiegać poprzez szczepienia ochronne.

Koordynator programu:
p. Joanna Głogowska, WSSE wy Opolu, ul. Mickiewicza 1, tel. (077) 44-26-965
p. Patrycja Płoszaj, PSSE w Strzelcach Op., tel. (077) 4400313

Od redakcji: Według informacji pozyskanych od PSSE w Strzelcach Op. koszt szczepionki wynosi ok. 40 zł

AKTUALNE ZADANIA INWESTYCYJNE I REMONTOWE PRZEPROWADZANE W GMINIE 
LEŚNICA W ZAKRESIE REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ UM W LEŚNICY

Zadania zrealizowane:



1. „Budowa ul. Strzeleckiej II w Górze Sw. Anny” - realizacja SPRD Strzelce Opolskie, wartość robót 24 075,00 złotych,
2. „Remont schodów w obrębie rynku Góra Św. Anny” - wykonawca ZUiUTZ Opole, wartość robót 24 850,77 złotych,
3. „Odnowa nawierzchni ul. Leśnej n w Wysokiej” -wykonawca SPRD Strzelce Opolskie, wartość robót 21 327,82 złotych,
4. „Remont chodnika ul. Żyrowska”- zadanie współfinansowane na mocy porozumienia ze Starostwem Strzeleckim, wartość robót 
sfinansowanych przez Urząd Miejski w Leśnicy 41 663,00 złotych,
5. „Remont ścieżki eko - turystycznej „ Siedem Źródeł odcinek od ul. Szpitalnej do ul. Mickiewicza” - wykonawca ZU i UTZ Opole, wartość 
zadania 24850,77 złotych.
6. SAPARD „Budowa wodociągu tranzytowego DN 80 Kadłubiec - Dolna zasilającego m. Dolna w wodę o wymaganych parametrach 
jakościowych wraz z przyłączami wykonawca - ATA TECHNIK Budzyń, wartość robót 175 798,52 złotych, pozyskane dofinansowanie 
78 187,78 złotych,
7. Remont ścieżki eko - turystycznej „Siedem Źródeł odcinek od ul. Powstańców do ul. Mickiewicza’' - wykonawca ZU i UTZ Opole, wartość 
zadania 21 253,76 złotych,
8. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Czarnocin do Lasu” - PRD i M Kędzierzyn - Koźle, wartość robót 331 624,64 złote, 
pozyskane dofinansowanie 263 000,00 złotych,
9. „Budowa chodnika ul. Stawowa w Leśnicy” - wykonawca „SAMBUD” Kędzierzyn - Koźle, wartość robót 10222,64 złote,
10. „Remont nawierzchni parkingu pod Urzędem wLeśnicy” - wykonawca PL „BITUNOVA”, wartość robót 24 968,09 złotych,
11. „Remont nawierzchni ul. Leśnej IV w Wysokiej - SPRD Strzelce Opolskie, wartość robót 17 868,00 złotych,
12. „Remont kapitalny przepustu droga wewnętrzna Zalesie Śląskie” - wykonawca ZRH-B Bierawa, wartość robót 10980,00 złotych
13. „Wykonanie poręczy na ciągu pieszym Rynek - pomnik Jana Pawła II w Górze Św. Anny” - wykonawca zakład Ślusarski Tadeusz 
Tyczyński Leśnica, wartość robót 6947,79 złotych
14. „Budowa nawierzchni plac DFK w Kadłubcu” - wykonawca ZRH-B Bierawa, wartość robót 5 900,92 złote,
15. „Utwardzenie wyjazdów z dróg dojazdowych do gruntów rolnych na drogi publiczne w sołectwie Dolna” -wykonawca SPRD Strzelce 
Opolskie, wartość robót 3 681,96 złotych,
16. „Utwardzenie nawierzchni do gier na placu zabaw przy ul. Wiejskiej w Kadłubcu” - wykonawca ZU i UTZ Opole, wartość zadania 
4 231,97 złotych.
17. „Rremont placu postojowego dla autobusów w Lichym” - wykonawca ZRH-B Bierawa, wartość robót 1 171,20 złotych
18. Opracowanie „Gminnego planu zaopatrzenia w energię elektryczną” - wykonawca Biuro Studiów, Projektowania, Realizacji Energoprojekt 
Katowice S. A., wartość robót 14 884,00 złote,
19. „Inwentaryzacja gruntów pokrytych wodami” - wykonawca PG-K GEOEXPERT Strzelce Opolskie, wartość opracowania 9993,00 złotych,
20. Opracowanie „Planu gospodarki odpadami” oraz „Programu ochrony środowiska” - wykonawca LEMITOR Wrocław, wartość 
opracowania 21 960,00 złotych.
2) Zadania Realizowane

1. SAPARD „Budowa placu gier i boiska do piłki plażowej wraz z publiczną infrastrukturą towarzyszącą na działkach

652, 653 w Raszowej przy ul. Kościelnej jako urządzenie platformy eko - edukacyjno - rekreacyjnej w Parku Wiejskim w Raszowej element 
systemu ścieżek eko - turystycznych Parku Krajobrazowego i jego otuliny - wykonawstwo SPRD Strzelce termin, zakończenia robót 
15.10.2004 r., wartość robót 169 851,22 złotych, pozyskane dofinansowanie 68 192,73 złote,
2. „Budowa Ścieżki eko - turystycznej Kadłubiec - Wysoka” - wykonawca SPRD Strzelce Opolskie, wartość
robót 119 974,56 złotych, termin zakończenia robót 30.11.2004 r.,
3. „Budowa Ścieżki eko - turystycznej Rynek - Amfiteatr w Górze Św. Anny ( ul. Wolności )” - wykonawca SPRD Strzelce Opolskie, wartość 
robót 104 043,59 złotych, termin zakończenia robót 30.10.2004 r
4. „Remont nawierzchni ul. Strzeleckiej V w Wysokiej” - wykonawca SPRD Strzelce Opolskie, wartość zadania 53274,53 złotych, termin 
zakończenia robót 30.10.2004 r.
5. „Budowa ul. Dworskiej w Łąkach Kozielskich” - wykonawca PRD i M Kędzierzyn - Koźle termin zakończenia robót 30.10.2004 r., wartość 
robót 62 980,17 złotych,
6. „Oznakowanie ulic Leśnicy tabliczkami z nazwami ulic” - wykonawstwo „ACCURATE” Bierawa, wartość robót 13 671,00 złotych, termin 
zakończenia robót 30.11.2004 r., 

3) Zadania przygotowywane do pozyskania środków z funduszy akcesyjnych i relizacji
1. „Budowa ul. Polnej w Leśnicy”,
2. „Budowa drogi gminnej Osiedlowej w Leśnicy”,
3. „Budowa drogi wewnętrznej Czarnocin - Zalesie”,

4. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Leśnica - Łąki Kozielskie”,
5. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Czarnocin - Poręba”
6. „Przebudowa ul. Wolności w Lichyni”

CORAZ WYŻSZE NAKŁADY NA OŚWIATĘ

Na najbliższej sesji Rada Miejska będzie mogła dokonać podziału kolejnej dotacji na utrzymanie szkół podstawowych. Nasi 
czytelnicy już teraz mogą się zapoznać z dokumentem z zwiększeniu budżetu gminy. TO NIE JEST POMYŁKA.

Opole, 05.10.2004 r.



Opolski Urząd Wojewódzki
WYDZIAŁ FINANSÓW 1 BUDŻETU 
45-082 Opole, ul. Piastowska 14 
skrytka pocztowa 3
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Pan Hubert KURZAŁ 
Burmistrz Miasta i Gminy

Uprzejmie informuję, że decyzją Wojewody Opolskiego z dnia 30 września 2004 r.;nr jw., został zwiększony budżet tarnt. 
Samorządu 2004 r.:

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe

zwiększono dotac ję o kwotę

§ 2030 - Dotacje celowe przekazane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

Powyższego zwiększenia dokonano na wniosek Kuratorium Oświaty w Opolu.

Dyrektor Wydziału
Irena Sztań

Dostojnym jubilatom:*

Pani
Teresie Ciupka z Kadłubca 
z okazji 102 rocznicy urodzin 
Pani

r

Jadwidze Konieczko z Zalesia Śląskiego 
z okazji 97 rocznicy urodzin
Pani
Gertrudzie Job z Góry Świętej Anny 
z okazji 96 rocznicy urodzin
Pani
Agnieszce Płachetka z Dolnej 
z okazji 95 rocznicy urodzin 
Pani

r

Helenie Kwitek z Góry Świętej Anny
Gertrudzie Czernek z Lichyni 
z okazji 93 rocznicy urodzin 
Pani
Julii Paczkowskiej z Łąk Kozielskich
Panu
Wiktorowi Ploch z Kadłubca
z okazji 91 rocznicy urodzin
Pani
Marii Cedzich z Leśnicy
Panu

Janowi Czabańka z Dolnej 
z okazji 90 rocznicy urodzin

Państwu:
Annie i Albinowi Ocipinskim z Raszowej 
z okazji 55 rocznicy ślubu

Państwu:
Małgorzacie i Rudolfowi Demer z Wysokiej
Elżbiecie i Władysławowi Wilkowskim z 
Zalesia Śląskiego
Paulinie i Maksymilianowi Wypich z Lichyni 
Elżbiecie i Franciszkowi Skrobocz z Dolnej 
z okazji 50 rocznicy ślubu

Państwu:
Brygidzie i Jerzemu Tiszbierek z Lichyni
Elżbiecie i Leonardowi Jahn z Leśnicy
Elżbiecie i Ryszardowi Marek z Leśnicy 
Elżbiecie i Arturowi Rogos z Raszowej 
z okazji 45 rocznicy ślubu

Państwu:
Jadwidze i Wiktorowi Lison z Lichyni

Barbarze i Helmutowi Muskała z Leśnicy 
Krimhildzie i Jerzemu Popławskim z Dolnej 
Jadwidze i Norbertowi Flajszer z Zalesia 
Śląskiego
Róży i Czesławowi Dąbrowskim z Zalesia 
Śląskiego 

r

Czesławie i Janowi Kowalik z Góry Świętej 
Anny
Klarze i Jerzemu Wyszka z Góry Świętej 
Anny
z okazji 40 rocznicy ślubu

Państwu:
Cecylii i Wiesławowi Trałka z Wysokiej
Renacie i Zdzisławowi Polak z Leśnicy
Gabrieli i Zygfrydowi Strokosz z Zalesia 
Śląskiego
Annie i Józefowi Sobawa z Zalesia Śląskiego
Józefie i Jerzemu Pawelczyk z Zalesia 
Śląskiego
Jadwidze i Franciszkowi Lepich z Leśnicy 
Annie i Hubertowi Smykała z Leśnicy 
Annie i Wernerowi Milicz z Czarnocina



Marii i Władysławowi Knet z Zalesia
Śląskiego
z okazji 35 rocznicy ślubu

Państwu:
Małgorzacie i Józefowi Wycisło z Zalesia 
Śląskiego
Małgorzacie i Jerzemu Lesik z Czarnocina 
Gizeli i Rafałowi Fiolka z Dolnej 
Barbarze i Józefowi Labisz z Leśnicy 
Joannie i Pawłowi Hudowskim z Leśnicy 

r

Reginie i Janowi Marek z Zalesia Śląskiego 
Marii i Teodorowi Jahn z Raszowej 
Zofii i Franciszkowi Kłoda z Leśnicy, 
z okazji 30 rocznicy ślubu

Państwu:
Bernadecie i Wilhelmowi Mateja z Raszowej 
Leonii i Alfonsowi Drejka z Leśnicy 
Ewie i Zygfiydowi Adamaszek z Raszowej 
Heldze i Janowi Borek z Łąk Kozielskich 
Ewie i Pawłowi Karwot z Raszowej 
Krystynie i Krzysztofowi Woszczyckim z 
Leśnicy
Annie i Norbertowi Wilkowskim z Zalesia 
Śląskiego
Jadwidze i Bernardowi Koniecznym z Łąk 
Kozielskich
Ewie i Adamowi Cybulskim z Leśnicy 
Urszuli i Józefowi Wilczek z Raszowej 
z okazji 25 rocznicy ślubu

w imieniu własnym i wszystkich 
pracowników Urzędu Miejskiego w Leśnicy 
składam najserdeczniejsze życzenia szczęścia, 
zdrowia i wielu łask Bożych

Hubert Kurzał 
Burmistrz Leśnicy

* według akt Urzędu Stanu Cywilnego w 
Leśnicy za okres od 01.09.2004 r. do 
31.12.200


